Rio de Janeiro, 08 de setembro de 2015.

Comunicação n° 328/15-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 11/15

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, a partir de 16 horas do dia 14 de

setembro de 2015, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

GABRIEL ARRUDA DE LIMA FERREIRA BOTAFOGO FR ART. 254 CBJD

LEANDRO ALVES DE CARVALHO BOTAFOGO FR ART. 243-F § 1º CBJD

IGOR RABELLO DA COSTA BOTAFOGO FR ART. 243-F § 1º (2x) CBJD

JORGE LUIZ MACIEL VIDAL FRIBURGUENSE AC ART. 254 CBJD

JORDAN WILLIAN SILVA SOUZA BOTAFOGO FR ART. 250 CBJD

RODRIGO DE SOUZA DA SILVA EC NOVA CIDADE ART. 250 § 1º I CBJD

VITOR DA COSTA SENA BARRA MANSA FC ART. 254 § 1º II CBJD

BRUNO PORTUGAL LUTTERBACH FRIBURGUENSE AC ART. 254 § 1º II CBJD

ASSOCIAÇÃO

BOTAFOGO FR JOGO: BOTAFOGO FR x CR

FLAMENGO – 16/08/15 –

CAMPEONATO ESTADUAL – SUB 20

ART. 213 I, II CBJD

COMISSÃO TÉCNICA E DIRIGENTE

MAURÍCIO FERREIRA DE SOUZA – Técnico BOTAFOGO FR ART. 243-F § 1º CBJD.

RAFAEL DE CASTRO LIMA BARROSO –

Preparador Físico

BOTAFOGO FR ART. 243-C e 243-F § 1º

CBJD.

IRAPUAN CLAÚDIO DE FRANÇA JUNIOR –

Funcionário

BOTAFOGO FR ART. 243-F e 254-A CBJD.

ÁRBITRO INTIMADO PARA PRESTAR ESCLARECIMENTOS

BRUNO MOTA CORREIA - Árbitro JOGO: BOTAFOGO FR x CR FLAMENGO –

16/08/15 – CAMPEONATO ESTADUAL – SUB 20

LUCAS LEITE PADILHA – Assistente 2 JOGO: BOTAFOGO FR x CR FLAMENGO –

16/08/15 – CAMPEONATO ESTADUAL – SUB 20

PROCURADORIA

       Dr. JOÃO MARCELO S. DA COSTA

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 17 horas do dia 14 de setembro de
2015, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

                      Rio de Janeiro, 08 de setembro de 2015.

                      Rosangela R. Silva
                          Secretária Adjunta do TJD/RJ